ПРОТОКОЛ №1
ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО СОБРАНИЯ
  ЧЛЕНОВ   ТСН  КП  "Согласие"

г.Москва                                                                                              25 декабря 2025 г.

Место проведения:                                                       г.Москва, поселение Первомайское,
                                                                                       д.Фоминское, ТСН  КП "Согласие".
Форма проведения:                                                      ОЧНО-ЗАОЧНАЯ
Вид общего собрания:                                                 Очередное
Дата и время проведения очного обсуждения:         22 ноября 2025 г. 12 ч.00 мин.
Место проведения очного обсуждения:                    г.Москва, г.о.Троицк, д.Фоминское,
                                                                                       КП «Согласие», здание Правления.
Дата и время начала заочного голосования:             22 ноября 2025 г. 12 ч. 00 мин.
Дата и время окончания заочного голосования:      22 декабря 2025 г. 17 ч. 00 мин.
Место приёма решений:                                             1) на бумажных носителях - г.Москва, пос.
                                                                                       Первомайское, д.Фоминское, КП «Согласие»,
                                                                                       здание Правления.
                                                                                       2) в электронном виде –
                                                                                       poselok-soglasie@mail.ru (почта ТСН)
                                                                                       WA на+7(985)939-68-11 (делопроизводитель)

Собрание проведено по инициативе правления ТСН "КП "Согласие" (Протокол №187)
В реестре членов ТСН "КП "Согласие" числится 311 членов ТСН и 58 правообладателей, собственников земельных участков в границах ТСН без членства в ТСН.
В голосовании приняли участие 200 членов ТСН «КП «Согласие», что составляет 64,30% голосов всех членов ТСН. Кворум соблюдён для голосования по вопросам повестки дня. Общее собрание признано правомочным для принятия решений по всем вопросам повестки дня.
В голосовании также приняло участие 7 собственников земельных участков, не являющихся членами Товарищества. Согласно уставу, собственники земельных участков в границах ТСН, не являющиеся членами ТСН, имеют право голосовать по вопросу № 5 повестки собрания.

Повестка дня собрания.

1. Избрание Председателя и секретаря собрания.
2. Избрание счетной комиссии общего собрания.
3. Утверждение Отчета правления о проделанной работе за 2024-2025гг.
4. Утверждение Отчета ревизионной комиссии.
5. Утверждение приходно-расходной сметы и финансово-экономического обоснования размера взносов на 2025/2026 финансовый год.
6. Утверждение новой редакции «Правила проживания в коттеджном поселке».
7. Утверждение новой редакции «Порядок организации пропускного режима на территории ТСН «КП «Согласие».
8. О премировании Председателя ТСН.
9. О премировании членов ревизионной комиссии.
10. Выборы Председателя Товарищества.
11. Утверждение количественного состава Правления
12. Выборы членов правления.
13.Утверждение количественного состава ревизионной комиссии.
14.Выборы членов ревизионной комиссии.

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ  СОБСТВЕННИКОВ

ВОПРОС №1:  Избрание Председателя и Секретаря общего собрания.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
[bookmark: _Hlk185328054]Предложение: Избрать Председателем общего собрания Ладёхина Олега Валерьевича, секретарём общего собрания Моисееву Ларису Павловну.

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	        198
	99,00
	           0
	0,00
	2
	1,00

Постановили: Избрать Председателем общего собрания Ладёхина Олега Валерьевича, секретарём общего собрания Моисееву Ларису Павловну.
Решение принято.

ВОПРОС №2: Избрание Счётной Комиссии.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Предложение: Избрать счётную комиссию в составе 4 человек: Алексейчик А.А.,
Григора Е.А., Пантелеева Л.А., Хромылёва Е.И.

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	199
	99,50
	0
	0,00
	1
	0.50

Постановили:  Избрать  счётную комиссию в составе 4 человек: Алексейчик  А.А. , Григора Е.А., Пантелеева Л.А., Хромылёва Е.И
Решение принято.

ВОПРОС №3: Утверждение отчета правления за ноябрь 2024 – октябрь 2025 год.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Предложение:  Признать работу правления за ноябрь 2024 – октябрь 2025 года удовлетворительной, отчет утвердить.

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	182
	91.00
	4
	2,00
	13
	6,5

Постановили:  Признать работу правления за ноябрь 2024 – октябрь 2025 года удовлетворительной, отчет утвердить.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: Утверждение отчёта Ревизионной Комиссии.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Предложение: Утвердить отчёт Ревизионной Комиссии.

Итоги голосования:
	[bookmark: _Hlk185343990]      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	180
	90,00
	2
	1,00
	16
	8,00

Постановили:  Утвердить отчёт Ревизионной Комиссии.
Решение принято.

ВОПРОС №5: Утверждение приходно-расходной сметы, финансово-экономического обоснования размера взносов и размер взносов на 2025/2026 финансовый год.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Предложение: Утвердить приходно-расходную смету, финансово-экономическое обоснование размера взносов и размер взносов на 2025/2026 финансовый год.

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	160
	80,00
	22
	11,00
	16
	8,00

Постановили:  Утвердить приходно-расходную смету, финансово-экономическое обоснование размера взносов и размер взносов на 2025/2026 финансовый год.
Решение принято.

[bookmark: _Hlk185329187][bookmark: _Hlk185421956]ВОПРОС № 6: Утверждение новой редакции «Правила проживания  в коттеджном посёлке».

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В
[bookmark: _Hlk185328874]Предложение: Утвердить новую редакцию «Правила проживания  в коттеджном посёлке».

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	167
	83,50
	11
	5,50
	21
	10,50

Постановили: Утвердить новую редакцию «Правила проживания  в коттеджном посёлке».
Решение принято.

[bookmark: _Hlk185330191]ВОПРОС № 7: Утверждение новой редакции «Порядок организации пропускного режима на 		           территории  ТСН «КП «Согласие»».

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В
Предложение: Утвердить новую редакцию «Порядок организации пропускного режима на территории ТСН «КП «Согласие»».

Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	172
	86,00
	6
	3,00
	21
	10,50

Постановили: Утвердить новую редакцию «Порядок организации пропускного режима на территории ТСН «КП «Согласие»».
Решение принято.

[bookmark: _Hlk185331655]ВОПРОС № 8: О премировании председателя ТСН.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В
Предложение: Премировать по итогам работы правления в отчетном периоде председателя Товарищества Ладёхина О.В. в сумме 800 000 руб.
Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	164
	82,00
	7
	3,50
	28
	14,00

Постановили: Премировать по итогам работы правления в отчетном периоде председателя Товарищества Ладёхина О.В. в сумме 800 000 руб.
Решение принято.

[bookmark: _Hlk185331777]ВОПРОС № 9: О премировании ревизионной комиссии.

Слушали: председателя правления Ладёхина О.В
Предложение: Премировать ревизионную комиссию за проведение ревизий в отчетном периоде в сумме 100 000 руб.
Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	177
	88,50
	4
	2,00
	16
	8,00

Постановили: Премировать ревизионную комиссию за проведение ревизий в отчетном периоде в сумме 100 000 руб.
Решение принято.

ВОПРОС №10: Выборы председателя Товарищества
Предложение: Избрать председателем Товарищества Ладехина Олега Валерьевича
Итоги голосования:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	184
	92,00
	2
	1,00
	12
	6,00

Постановили: Избрать председателем Товарищества Ладехина Олега Валерьевича.
Решение принято.

ВОПРОС №11: Утверждение количественного состава правления.
Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Поступило два предложения: избрать правление в количестве 5 человек и 7 человек.
Итоги голосования:

За
	% от числа голосовавших

   Утвердить состав правления в количестве
   5 человек

64

32,00

   Утвердить состав правления в количестве
   7 человек

121

60,50

Постановили: Избрать новый состав правления в количестве 7 человек.
Решение принято большинством голосов

ВОПРОС №12: Выборы членов правления
Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
На голосование представлены следующие кандидатуры: Акользин А.Г., Алексейчик А.А., Васильева Е.Н., Гутников С.В., Моисеева Л.П., Пивоваров В.Г., Хромылева Е.И.
Итоги голосования:

За
	% от числа голосовавших

 Акользин А.Г.

172

86,00

Алексейчик А.А.

183

91,50

 Васильева Е.Н.

177

88,50

 Гутников С.В.

169

84,50

 Моисеева Л.П.

168

84,00

Пивоваров В.Г.

171

85,50

 Хромылева Е.И.

175

87,50

Постановили: избрать в состав правления: Акользина А.Г., Алексейчика А.А., Васильеву Е.Н., Гутникова С.В., Пивоварова В.Г., Хромылеву Е.И.
Решение принято на основании наибольшего количества голосов, набранных кандидатами.

Вопрос №13: Утверждение количественного состава ревизионной комиссии
Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
Поступило два предложения: избрать ревизионную комиссию в количестве 3-х человек.
Итоги голосования:

За
	% от числа голосовавших

Утвердить состав ревизионной комиссии в         количестве    3-х человек

194

97,00

[bookmark: _GoBack]Постановили: Избрать новый состав ревизионной комиссии в количестве 3-х человек.
Решение принято.

Вопрос №14: Выборы членов ревизионной комиссии
Слушали: председателя правления Ладёхина О.В.
На голосование представлены следующие кандидатуры: Герасимова Е.В.,  Кыштымова Е.А., Ярославцеву М.Ф.
Итоги голосования:

За
	% от числа голосовавших

 Герасимова Е.В.

193

96,50

 Кыштымова Е.А.

190

95

 Ярославцева М.Ф.

190

95

Постановили: избрать в состав ревизионной комиссии: Герасимову Е.В., Кыштымову Е.А., Ярославцеву М.Ф.
Решение принято.

Протоколы общих собраний ТСН "КП " Согласие" хранятся в здании правления ТСН по адресу г.Москва, г.о.Троицк, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие", здание правления.

Приложения:
1.Бюллетени членов Товарищества и собственников земельных участков, принявших участие в собрании в количестве 207 шт.
2.Лист регистрации участвующих в очной части собрания на 4-х листах.
3.Журнал регистрации решений заочного голосования на 19-и листах.
4. Протокол счетной комиссии по обработке бюллетеней заочного голосования   на 3 листах.
5. Акт счетной комиссии о признании недействительными решений по некоторым вопросам на 1-м листе.
6. Отчетный доклад председателя правления Ладёхина О.В.
7. Отчётный доклад Ревизионной Комиссии.
8. Приходно-расходная смета, финансово экономическое обоснование размера взносов и размер взносов на 2025/2026 финансовый год.
9. Новая редакция «Правила проживания в коттеджном посёлке».
[bookmark: _Hlk185422123]10. Новая редакция «Порядок организации пропускного режима на территории ТСН «КП «Согласие»».

Председатель собрания                                               Ладёхин О.В.

Секретарь собрания                                                     Моисеева Л.П.